令和５年１０月

お客さま 各位

東京ベイ信用金庫

定期預金の期限前解約利率の変更と預金規定の一部改定のお知らせ

当金庫では、定期預金の期限前解約利率を下記のとおり変更し、定期預金各種規定を一部

改定させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更日（規定改定日）

令和５年１１月６日（月）

２．変更対象となる定期預金

令和５年１１月６日（月）以降、新規にお預け入れいただく定期預金が対象となります。

すでに自動継続扱いでお預け入れいただいている定期預金は、令和５年１１月６日（月）

以降の自動継続（満期）より変更させていただきます。

３．変更内容

（1）一部改定する定期預金各種規定は、下表のとおりです。

No 預金規定名 適用パターン

1
期日指定定期預金規定 Ａ

自動継続期日指定定期預金規定 Ａ

2

自由金利型定期預金（Ｍ型）規定（スーパー定期）単利型 Ｂ

自動継続自由金利型定期預金（Ｍ型）規定（スーパー定期）単利型 Ｂ

自由金利型定期預金（Ｍ型）規定（スーパー定期）複利型・個人 Ｂ

自動継続自由金利型定期預金（Ｍ型）規定（スーパー定期）複利型・個人 Ｂ

3
自由金利型定期預金規定（大口定期） Ｂ

自動継続自由金利型定期預金規定（大口定期） Ｂ

4

変動金利定期預金規定 単利型 Ｂ

自動継続変動金利定期預金規定 単利型 Ｂ

変動金利定期預金規定 複利型・個人 Ｂ

自動継続変動金利定期預金規定 複利型・個人 Ｂ

5 積立定期預金規定 Ｂ

6 財産形成預金規定（財産形成積立定期預金規定） Ａ

7 財形住宅預金規定 Ａ

8 財形年金預金規定 Ａ

（2）上記の定期預金各種規定に定める変更後の期限前解約利率は、下表のとおりです。

なお、変更前の期限前解約利率は、現行規定をご覧ください。

期 間 上記(1)適用パターン：Ａ 上記(1)適用パターン：Ｂ

１か月未満 解約日における普通預金の利率 解約日における普通預金の利率

１か月以上６か月未満 解約日における普通預金の利率 解約日における普通預金の利率

６か月以上１年未満 ２年以上利率× ５％ 約定利率× ５％

１年以上１年６か月未満 ２年以上利率×１０％ 約定利率×１０％

１年６か月以上２年未満 ２年以上利率×１０％ 約定利率×１０％

２年以上２年６か月未満 ２年以上利率×２０％ 約定利率×２０％

２年６か月以上３年未満 ２年以上利率×２０％ 約定利率×２０％

３年以上４年未満 ２年以上利率×３０％ 約定利率×３０％

４年以上５年未満 ２年以上利率×４０％ 約定利率×４０％

以 上